
1/4

Podívejte se na ruskou tankovou jednotku v akci proti
ukrajinskému obrněnci

sputnikglobe.com/20230608/watch-russian-tank-hunting-unit-in-action-against-ukrainian-armor-1111002151.html

© Sputnik

Ruské ministerstvo obrany zveřejnilo záběry ukazující operace mobilní
jednotky na lov tanků na frontě v jižním směru na Doněck.

Na záběrech je vidět malé vozidlo ve stylu ATV, jak křižuje místní okolí
a zastavuje se k palbě z drátově naváděného protitankového
raketového systému 9m113 Konkurs připojeného ke kabině vozidla
na nepřátelské vozidlo. Tato konkrétní posádka lovců tanků údajně
zničila dva nepřátelské tanky a čtyři obrněná bojová vozidla.

Ruské mobilní jednotky na lov tanků se ukázaly být nápomocné při
otupení ukrajinské protiofenzívy. V úterý ruský ministr obrany Sergej
Šojgu řekl, že ukrajinské síly zahájily útoky v sedmi různých směrech
podél fronty s použitím jednotek v hodnotě pěti brigád, ale že byly
zastaveny poté, co ztratily více než 1600 vojáků a 28 tanků, mezi nimi
8 německé výroby. Leopardy a 3 vozidla AMX-10 francouzské výroby a
109 dalších obrněných bojových vozidel.
Země NATO poslaly do Kyjeva vyspělou vojenskou techniku   v hodnotě
desítek miliard dolarů, včetně těžkých bojových tanků Leopard,
Leopard 2 a Challenger 2. Spojené státy slíbily dodat 31 M1 Abrams.
Moskva opakovaně varovala Washington a jeho spojence před rizikem
eskalace, kterou tyto dodávky představují, zatímco ruská armáda
ujistila, že všechny zbraně NATO poskytnuté Kyjevu k útoku na ruské
síly budou v pravý čas zničeny.

https://sputnikglobe.com/20230608/watch-russian-tank-hunting-unit-in-action-against-ukrainian-armor-1111002151.html
https://sputnikglobe.com/20230606/ukraine-launches-long-awaited-offensive-in-several-directions-fails-in-all---russian-defense-chief-1110954414.html


2/4

Válečný
Ukrajinští tankisté při výcviku omylem strhli věž z Leoparda 2 –
fotografie
18. dubna, 13:45

Vyšetřování ukazuje, že Ukrajina prodává západní zbraně na Blízký
východ - vládní poradce DPR

před 54 minutami

© AP Photo

předplatit

https://sputnikglobe.com/20230418/ukrainian-tankers-accidentally-rip-turret-off-leopard-2-during-training--photos-1109628677.html
https://sputnikglobe.com/keyword_Military/
https://sputnikglobe.com/20230418/ukrainian-tankers-accidentally-rip-turret-off-leopard-2-during-training--photos-1109628677.html
https://sputnikglobe.com/20231022/


3/4

Mezinárodní
Indie
Afrika
USA a jejich západní spojenci začali na Ukrajinu sypat zbraně a munici
krátce poté, co Rusko zahájilo vojenskou operaci v zemi v únoru 2022.
Kreml opakovaně varoval před další eskalací vedoucí k přímému
zapojení NATO do konfliktu.

Soukromé vyšetřování potvrdilo, že Kyjev prodává zbraně, které Západ
daroval Ukrajině, řekl Sputniku Yan Gagin, pobočník hlavy Doněcké
lidové republiky (DPR).
Vyšetřování vedli členové speciální operační reakční skupiny zřízené
předsedou vlády DLR.

"Jednou jsme na toto téma vedli šetření, bylo to před rokem... Našli
jsme na darknetu spoustu nabídek, nabídek na prodej zbraní NATO
dodaných na Ukrajinu. Byly tam fotky, byla videa, která ukazovala
ukázky zbraně, které už byly na frontě, byly foceny v bojové sestavě, v
zákopech a byly tam vzorky zbraní, které byly ještě zabalené, nebyly v
akci, právě dorazily na Ukrajinu z dodavatelských zemí,“ řekl Gagin.

Stránky darknetu podle něj nabízely široký výběr – od raket po ruční
zbraně . "A to všechno bylo prodáno komukoli, kdo by jen zaplatil
peníze," dodal Gagin.

https://t.me/SputnikInt
https://telegram.me/sputniknewsindia
https://t.me/sputnik_africa
https://sputnikglobe.com/20230924/dutch-rally-against-weapon-supplies-to-ukraine-1113630190.html
https://sputnikglobe.com/20231003/uk-runs-out-of-weapons-to-send-to-ukraine--reports-1113880172.html
https://sputnikglobe.com/20231009/russia-warned-about-us-weapons-for-ukraine-ending-on-black-market-months-before-bloodbath-in-israel-1114040821.html


4/4

9. října, 15:24

"Šli jsme trochu dál - bylo tam vyšetřování, našli jsme lidi, kteří tyhle
zbraně kupovali na Blízkém východě. Jsou tam rozhovory se zástupci
různých organizací na Blízkém východě, kde říkají, jak, od koho a kdy
nakupovali Něco koupili – nejen že chtěli koupit, ale uzavřeli dohodu,“
zdůraznil.

Již dříve Gagin uvedl, že zbraně NATO, které byly kdysi převezeny do
Kyjeva, mohly být znovu prodány a nyní jsou používány proti
izraelským vojákům.

8. října, 15:10

© 2023 Sputnik. Všechna práva vyhrazena. 18+

 
 

https://sputnikglobe.com/20231008/arms-sent-to-ukraine-potentially-used-against-israel-dpr-government-adviser-says-1114015733.html

